

Omatoimikirjaston käyttöönotto

SivHyv 18.03.2025 § 36
78/00.02.09/2025

Alavieskan kunnankirjasto sai Pohjois-Suomen aluehallintoviraston hankerahaa 15 000 euroa omatoimikirjaston hankkimiseksi. Hankkeessa on vaatimuksena 20 % omarahoitusosuus. Omatoimikirjastojärjestelmät kilpailutettiin loppuvuodesta 2024. Kilpailutuksen voitti Mikro-Väylä Oy.

Mikro-Väylä Oy asensi joulukuussa 2024 kirjastoon lainaus- ja palautusautomaatin, joka on ollut käytettävissä asennuksesta alkaen. Tammi-helmikuussa 2025 kirjastoon on asennettu myös kameravalvonta (Turva10 Oy) omatoimiasiointia varten ja Joki ICT varmisti tietotekniset yhteydet. Maaliskuussa 2025 Mikro-Väylä asensi omatoimijärjestelmän käyttövalmiiksi.

Omatoimikirjastopalvelu avataan asiakkaille maaliskuussa projektin valmistuttua. Palvelu on aloitusvaiheessa käytettävissä lauantaisin klo 10–14 ja sunnuntaisin klo 10–14. Omatoimiaukioloaikoja voidaan lisätä jatkossa. Omatoimikirjasto voi palvella myös satunnaisesti, jos kirjaston henkilökunta osallistuu koulutukseen tai äkillisen sairaustapauksen sattuessa.

Asiakas tarvitsee asiointiin Joki-kirjastokortin ja PIN-koodin. Alle 15-vuotiaat asiakkaat voivat käyttää omatoimikirjastoa huoltajien allekirjoittamalla luvalla. Omatoimikirjaston käyttösäännöt ovat yhteiset muiden Joki-kirjastojen kanssa (liite 1).

Kirjaston henkilökunta opastaa omatoimikirjaston käytössä. Lehtilukusali ei ole asiakkaiden käytössä omatoimiaikana taidenäyttelyiden takia. Sanoma- ja aikakauslehtiä siirretään lainausosaston puolella luettavaksi omatoimiajalle. Myös tietokirjojen luokat 0–34 jäävät ilman käyttömahdollisuutta, koska sijoittuvat lehtilukusaliin. Niiden tietokirjojen osalta asiakas voi tehdä varauksen viikolla ja hakea varauksensa viikonloppunakin.

Asian valmistelija kirjastotoimenjohtaja.

Esittelijä	Sivistys- ja hyvinvointijohtaja Tuulia Säkkinen
Päätösehdotus	Avataan omatoimikirjastopalvelu esityksen mukaan. Omatoimikirjastossa noudatetaan Joki-kirjastojen yhteisiä käyttösääntöjä.
Päätös	Päätettiin esitetyn mukaisesti. Kirjastotoimen johtajalla on oikeus muokata omatoimikirjaston aukioloaikoja.